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Blovstrød d. 12-10-2023 

 

Kære alle 

 

Lige om lidt er der efterårsferie. I dette nyhedsbrev kan I bl.a. læse om nyt fra SFO og 

Skolebestyrelsen, Mobilfri Skole, 5A og 5B i Børnenes Rekordbog. 

 

Først skal I forældre have en stor tak for den store opbakning til forældremøderne  

– det betyder meget for samarbejdet mellem skole og hjem. 

 

Skolernes motionsdag 

I morgen fredag d. 13. oktober afholder vi vanen tro Skolernes motionsdag.  

Vi glæder os til en anderledes dag med frisk luft og masser af motion. I år kommer 8. og 

9. klasses eleverne ud til de mindre klasser om morgenen og laver nogle lege og 

aktiviteter. Kl. 10.30-11.30 vil der være en løberute rundt om skolen. Dagen sluttes af 

med en fællessamling og i egne klasser. 

Mødetid denne dag er 8.00-13.00. SFO’en åbner kl. 13.00. 

 

Mobilfri Skole 

Vi er nu halvvejs i vores prøvehandling og er i skolebestyrelsen ved at se på, hvordan 

der skal evalueres (se hilsen fra skolebestyrelsen nedenfor).  

Umiddelbart er der mange og flere elever, der er ude og er aktive – elevrådet har bl.a. 

tegnet flere ostebaner op, og de benyttes flittigt. 

Det tager tid at ændre vaner – vi minder om det, har hængt opslag op, der minder om 

Mobilfri Skole. Husk, der også Mobilfri Skole fra man kommer ind på skolen og til 

telefonen afleveres. 

 

Overskud fra skolefesten 

Elevrådet har fået ny formand, Erica fra 9A, og ny næstformand Bertram fra 7A, og 

begge sidder også som elevrepræsentanter i skolebestyrelsen. 

Lige nu arbejder elevrådet bl.a. med at finde ud af, hvad de 20.000 kr., der blev 

overskuddet fra skolefesten i maj, skal bruges til. 

 

Børnenes Rekordbog 2024 

5A og 5B er kommet med i Børnenes Rekordbog 2024. De har filtet et stort Astrid 

Lindgren-kunstværk. Det flotte billede kan ses på gang 4. Stort tillykke!  

Optagelsen i rekordbogen blev fejret med reception mandag d. 9. oktober 2023. 
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Læringsmiljøpuljen  

Vi har ansøgt og BSU har tildelt os 62.000 kr. fra Læringsmiljøpuljen i forbindelse med 

Mobilfri Skole. Pengene skal bl.a. gå til mobilskabe, bordfodbold, bolde, spil m.m. Det 

glæder vi os til! 

 

Tagrenoveringen 

Det går planmæssigt med tagrenoveringen på bygning 1. Det kan ikke udgås, der er 

byggelarm. De klasser, der er mest berørte af de, har mulighed for at benytte andre 

lokaler på skolen. Tagrenoveringen forventes færdig i slutningen af januar. 

SFO  

Vi har i Oasen holdt endnu et lille børnemøde, dette foregik i uge 38. Her snakkede vi 

endnu engang om toiletter, og hvordan de skal efterlades efter brug.  

Et andet emne vi snakkede om var vores legorum. Her har vi desværre haft lidt 

konflikter, som måske godt kunne undgås med helt klare retningslinjer. Derfor har vi 

snakket med børnene om, at alt hvad man gemmer skal sidde fast på en plade. Det med 

at samle en masse små stykker lego - og lægge det løst på en plade - duer ikke. Vi har 

så nogle børn, som har bygget robotter, som ikke kan sidde fast på en plade, så ingen 

regel uden enkelte undtagelser, men dette skal aftales med en voksen fra Oasen. Hver 

fredag nulstiller vi legorummet, inden Oasen åbner. Det vil sige at de voksne skiller det 

hele ad, så alle igen har lige chancer for at få det lego, de gerne vil. Det der bygges 

fredag, gemmes til ugen efter og sådan kører det rundt i ring.  

 

Så har vi snakket om, at oasefrikvarteret er et hjulfrit frikvarter. Der bliver altså først 

lukket mooncars ud efter frikvarteret. Vi prøver også at begrænse brugen af egne cykler. 

Vi ved, børnene elsker at drøne rundt, men det går desværre alt for stærkt. Egne cykler 

må bruges i ydertimen (efter kl. 16.00), hvor der ikke er så mange børn i skolegården. 

Det er den voksne fra Oasen, der er på legepladsen, man spørger, hvis man vil cykle på 

egen cykel efter kl. 16.00. 

 

I uge 42 er der sampasning på Lillevang Skole afd. Skovvang. 

 

VIGTIG INFO 

Efteråret er rigtig kommet over os, så husk at få fyldt noget skiftetøj i kasserne, og 

tøj/overtøj/regntøj der generelt passer til årstiden. Et par klipklapper eller sutsko er også 

ved at være gode.  

 

Fremadrettet og frem til jul, vil vi kun sende børn kl. hel og halv. Vi kommer 

ikke til at sende børn hjem kl. kvart over eller kvart i. Vi bruger virkelig meget 

tid, som går fra andre børn, på at finde dem, der skal sendes hjem. Derfor laver 

vi en prøvehandling på dette. Undtagelsesvis er dem, der går til musik og kor. 

Dem hjælper vi afsted, så de ikke kommer til at sidde og vente alt for længe 

foran et lokale. Så husk at rette aftaler til i Tabulex, så det er hel eller halv, 

jeres barn skal sendes hjem/er selvbestemmer til. 
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Hilsen fra skolebestyrelsen 

 

Kære forældre, 

 

Vi håber, I har haft en god start på skoleåret. 

 

Som I tidligere er blevet informeret om, har skolebestyrelsen besluttet at indføre et 

forsøg med mobilfri skole frem til årsskiftet. Det er et forsøg, som vi følger tæt. 

 

Vi vil i bestyrelsen evaluere effekten af forsøget inden december, hvor vi skal drøfte, om 

vi fortsat skal have mobilfri skole. 

 

Flere af jer vil senere på efteråret modtage et evalueringsskema via Aula. Da jeres 

bidrag og input har stor betydning for vores beslutningsproces, vil vi fra bestyrelsens 

side gerne opfordre jer til at svare på skemaet, når det kommer. 

 

I skal vide, at vi sætter pris på jeres støtte og samarbejde i forbindelse med forsøget. 

 

Med ønsket om en dejlig efterårsferie. 

 

Med venlig hilsen, 

 

Nicolai Pallisborg 

Formand for skolebestyrelsen 

 

 

Også et ønske fra os alle på Blovstrød Skole 

GOD FERIE 

 


